

# 세 입 총 괄 표

2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예산액         |          | 전년도예산액      |          | 비교증감        |         |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|-------------|---------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |             | 증감률     |
| 총 계                | 529,800,000 | 100.00 % | 540,000,000 | 100.00 % | △10,200,000 | △1.89%  |
| 100 지방세수입          | 47,000,000  | 8.87 %   | 45,600,000  | 8.44 %   | 1,400,000   | 3.07%   |
| 110 지방세            | 47,000,000  | 8.87 %   | 45,600,000  | 8.44 %   | 1,400,000   | 3.07%   |
| 111 보통세            | 46,300,000  | 8.74 %   | 45,000,000  | 8.33 %   | 1,300,000   | 2.89%   |
| 111-03 주민세         | 800,000     | 0.15 %   | 630,000     | 0.12 %   | 170,000     | 26.98%  |
| 111-04 재산세         | 9,000,000   | 1.70 %   | 8,000,000   | 1.48 %   | 1,000,000   | 12.50%  |
| 111-05 자동차세        | 15,000,000  | 2.83 %   | 14,470,000  | 2.68 %   | 530,000     | 3.66%   |
| 111-07 담배소비세       | 7,200,000   | 1.36 %   | 7,500,000   | 1.39 %   | △300,000    | △4.00%  |
| 111-09 지방소득세       | 14,300,000  | 2.70 %   | 14,400,000  | 2.67 %   | △100,000    | △0.69%  |
| 113 지난년도수입         | 700,000     | 0.13 %   | 600,000     | 0.11 %   | 100,000     | 16.67%  |
| 113-01 지난년도수입      | 700,000     | 0.13 %   | 600,000     | 0.11 %   | 100,000     | 16.67%  |
| 200 세외수입           | 101,191,785 | 19.10 %  | 125,207,337 | 23.19 %  | △24,015,552 | △19.18% |
| 210 경상적세외수입        | 11,582,213  | 2.19 %   | 11,283,891  | 2.09 %   | 298,322     | 2.64%   |
| 211 재산임대수입         | 239,889     | 0.05 %   | 260,638     | 0.05 %   | △20,749     | △7.96%  |
| 211-01 국유재산임대료     | 50,000      | 0.01 %   | 60,000      | 0.01 %   | △10,000     | △16.67% |
| 211-02 공유재산임대료     | 189,889     | 0.04 %   | 200,638     | 0.04 %   | △10,749     | △5.36%  |
| 212 사용료수입          | 1,680,614   | 0.32 %   | 1,647,672   | 0.31 %   | 32,942      | 2.00%   |
| 212-01 도로사용료       | 256,000     | 0.05 %   | 211,000     | 0.04 %   | 45,000      | 21.33%  |
| 212-02 하천사용료       | 148,500     | 0.03 %   | 200,042     | 0.04 %   | △51,542     | △25.77% |
| 212-05 시장사용료       | 35,000      | 0.01 %   | 30,000      | 0.01 %   | 5,000       | 16.67%  |
| 212-07 입장료수입       | 235,000     | 0.04 %   | 240,000     | 0.04 %   | △5,000      | △2.08%  |
| 212-08 기타사용료       | 1,006,114   | 0.19 %   | 966,630     | 0.18 %   | 39,484      | 4.08%   |
| 213 수수료수입          | 3,153,600   | 0.60 %   | 2,846,700   | 0.53 %   | 306,900     | 10.78%  |
| 213-01 증지수입        | 650,000     | 0.12 %   | 650,000     | 0.12 %   | 0           | 0.00%   |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 756,000     | 0.14 %   | 756,000     | 0.14 %   | 0           | 0.00%   |
| 213-04 기타수수료       | 1,747,600   | 0.33 %   | 1,440,700   | 0.27 %   | 306,900     | 21.30%  |
| 214 사업수입           | 1,289,900   | 0.24 %   | 1,319,000   | 0.24 %   | △29,100     | △2.21%  |
| 214-01 사업장생산수입     | 164,500     | 0.03 %   | 163,000     | 0.03 %   | 1,500       | 0.92%   |
| 214-09 기타사업수입      | 1,125,400   | 0.21 %   | 1,156,000   | 0.21 %   | △30,600     | △2.65%  |
| 215 징수교부금수입        | 951,810     | 0.18 %   | 874,620     | 0.16 %   | 77,190      | 8.83%   |
| 215-01 징수교부금수입     | 951,810     | 0.18 %   | 874,620     | 0.16 %   | 77,190      | 8.83%   |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액         |         | 전년도예산액      |         | 비교증감        |          |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|-------------|----------|
|                      |             | 구성비     |             | 구성비     |             | 증감률      |
| 216 이자수입             | 4,266,400   | 0.81 %  | 4,335,261   | 0.80 %  | △68,861     | △1.59%   |
| 216-01 공공예금이자수입      | 4,202,400   | 0.79 %  | 4,227,261   | 0.78 %  | △24,861     | △0.59%   |
| 216-02 민간융자금회수이자수입   | 14,000      | 0.00 %  | 13,000      | 0.00 %  | 1,000       | 7.69%    |
| 216-03 기타이자수입        | 50,000      | 0.01 %  | 95,000      | 0.02 %  | △45,000     | △47.37%  |
| 220 임시적세외수입          | 89,609,572  | 16.91 % | 113,923,446 | 21.10 % | △24,313,874 | △21.34%  |
| 221 재산매각수입           | 41,609,000  | 7.85 %  | 51,909,000  | 9.61 %  | △10,300,000 | △19.84%  |
| 221-01 국유재산매각귀속수입금   | 50,000      | 0.01 %  | 50,000      | 0.01 %  | 0           | 0.00%    |
| 221-02 시·도유재산매각귀속수입금 | 259,000     | 0.05 %  | 259,000     | 0.05 %  | 0           | 0.00%    |
| 221-03 공유재산매각수입금     | 41,300,000  | 7.80 %  | 51,600,000  | 9.56 %  | △10,300,000 | △19.96%  |
| 222 잉여금              | 35,403,005  | 6.68 %  | 40,496,776  | 7.50 %  | △5,093,771  | △12.58%  |
| 222-01 순세계잉여금        | 35,403,005  | 6.68 %  | 40,496,776  | 7.50 %  | △5,093,771  | △12.58%  |
| 224 전입금              | 3,101,242   | 0.59 %  | 20,451,643  | 3.79 %  | △17,350,401 | △84.84%  |
| 224-03 기타회계전입금       | 3,101,242   | 0.59 %  | 20,451,643  | 3.79 %  | △17,350,401 | △84.84%  |
| 226 융자금원금수입          | 201,000     | 0.04 %  | 201,000     | 0.04 %  | 0           | 0.00%    |
| 226-01 민간융자금회수수입     | 201,000     | 0.04 %  | 201,000     | 0.04 %  | 0           | 0.00%    |
| 227 부담금              | 8,548,425   | 1.61 %  | 87,000      | 0.02 %  | 8,461,425   | 9725.78% |
| 227-02 일반부담금         | 8,548,425   | 1.61 %  | 87,000      | 0.02 %  | 8,461,425   | 9725.78% |
| 228 기타수입             | 502,100     | 0.09 %  | 533,227     | 0.10 %  | △31,127     | △5.84%   |
| 228-01 불용품매각대        | 3,000       | 0.00 %  | 3,000       | 0.00 %  | 0           | 0.00%    |
| 228-02 변상금및위약금       | 20,000      | 0.00 %  | 20,000      | 0.00 %  | 0           | 0.00%    |
| 228-03 과태료           | 223,800     | 0.04 %  | 221,300     | 0.04 %  | 2,500       | 1.13%    |
| 228-04 과징금및이행강제금     | 41,400      | 0.01 %  | 63,400      | 0.01 %  | △22,000     | △34.70%  |
| 228-09 그외수입          | 213,900     | 0.04 %  | 225,527     | 0.04 %  | △11,627     | △5.16%   |
| 229 지난년도수입           | 244,800     | 0.05 %  | 244,800     | 0.05 %  | 0           | 0.00%    |
| 229-01 지난년도수입        | 244,800     | 0.05 %  | 244,800     | 0.05 %  | 0           | 0.00%    |
| 300 지방교부세            | 218,500,000 | 41.24 % | 213,400,000 | 39.52 % | 5,100,000   | 2.39%    |
| 310 지방교부세            | 218,500,000 | 41.24 % | 213,400,000 | 39.52 % | 5,100,000   | 2.39%    |
| 311 지방교부세            | 218,500,000 | 41.24 % | 213,400,000 | 39.52 % | 5,100,000   | 2.39%    |
| 311-01 보통교부세         | 212,000,000 | 40.02 % | 206,900,000 | 38.31 % | 5,100,000   | 2.46%    |
| 311-03 분권교부세         | 4,500,000   | 0.85 %  | 4,500,000   | 0.83 %  | 0           | 0.00%    |

(단위:천원)

| 장·관·항·목               | 예산액         | 구성비     | 전년도예산액      |         | 비교증감       |        |
|-----------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|--------|
|                       |             |         | 구성비         | 구성비     | 증감률        | 증감률    |
| 311-04 부동산교부세         | 2,000,000   | 0.38 %  | 2,000,000   | 0.37 %  | 0          | 0.00%  |
| 400 조정교부금및재정보전금       | 9,500,000   | 1.79 %  | 9,500,000   | 1.76 %  | 0          | 0.00%  |
| 420 재정보전금             | 9,500,000   | 1.79 %  | 9,500,000   | 1.76 %  | 0          | 0.00%  |
| 421 재정보전금             | 9,500,000   | 1.79 %  | 9,500,000   | 1.76 %  | 0          | 0.00%  |
| 421-01 재정보전금          | 9,500,000   | 1.79 %  | 9,500,000   | 1.76 %  | 0          | 0.00%  |
| 500 보조금               | 153,608,215 | 28.99 % | 146,292,663 | 27.09 % | 7,315,552  | 5.00%  |
| 510 국고보조금등            | 119,939,574 | 22.64 % | 114,351,756 | 21.18 % | 5,587,818  | 4.89%  |
| 511 국고보조금등            | 119,939,574 | 22.64 % | 114,351,756 | 21.18 % | 5,587,818  | 4.89%  |
| 511-01 국고보조금          | 83,429,214  | 15.75 % | 87,759,664  | 16.25 % | △4,330,450 | △4.93% |
| 511-02 광역·지역발전특별회계보조금 | 28,796,484  | 5.44 %  | 18,425,786  | 3.41 %  | 10,370,698 | 56.28% |
| 511-03 기금             | 7,713,876   | 1.46 %  | 8,166,306   | 1.51 %  | △452,430   | △5.54% |
| 520 시·도비보조금등          | 33,668,641  | 6.35 %  | 31,940,907  | 5.91 %  | 1,727,734  | 5.41%  |
| 521 시·도비보조금등          | 33,668,641  | 6.35 %  | 31,940,907  | 5.91 %  | 1,727,734  | 5.41%  |
| 521-01 시·도비보조금등       | 33,668,641  | 6.35 %  | 31,940,907  | 5.91 %  | 1,727,734  | 5.41%  |